军湘
小将

“00后”女孩史怡婕在亚残运会中为长沙夺得首金 教练：她很能吃苦

黑暗中逐光，小城姑娘欲冲奥运奖牌

A05城事2023年10月25日 星期三 见习编辑/程亮 美编/叶海玲 校对/黄蓉

关于张劼限期返岗的公告
张劼同志：

今年 9 月以来， 我们始终联
系不上你。 根据《事业单位人事管
理条例》规定，现通知你自登报之
日起 30 天内返岗或履行相关手
续。 逾期未归，我单位将终止你的
人事关系， 处理结果报安乡县委
机构编制委员会办公室、 县人力
资源和社会保障局。 单位联系人：
李蓉，联系电话：0736-4318462。

安乡县市场服务中心
2023年 10月 25日

股东会会议通知
衡阳市源丰水电矿务技术有限公
司定于 2023 年 11 月 26 日上午
10 点在本公司召开股东会，本次
会议审议事项：公司注销。请所有
股东接到通知后按时参加股东
会， 若未按时参加股东会根据公
司法及公司章程有关规定视同放
弃表决权。 特此通知！
联系人：刘刚 13786481509

陈婷遗失国家税务总局长沙市税务局
开具的税收缴款书（税务收现专用）票
据第四联（存根），填发日期：2018 年
09 月 06 日， 编号：（171） 湘地现
00003740，金额：13233 元，声明作废。

湖南省雁北监狱贾滨南遗失警官
证，警号为 4314279，声明作废。

怀化宏信易租房屋托管有限公司
遗失公章一枚，声明作废。

成丹不慎遗失湖南师范大学树
达学院 2015 届临床专业毕业
证（证 号 ：126521201505210788）
及学位证（证号：126524201500788），
声明作废。遗失声明

株洲锦程实业发展有限公司不慎
遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
衡阳市木材供应公司遗失衡阳
市市场监督管理局 2001 年 04
月 13 日核发的营业执照正、副
本， 注册号：4304001000175，另
遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
衡阳市木材工业公司港务服务
部遗失衡阳市市场监督管理局
1998 年 06 月 08 日核发的营
业执照正、 副本， 注册号：
88503955-0，声明作废。

遗失声明
衡阳市木材公司招待所遗失衡
阳市市场监督管理局 2007 年
04 月 18 日核发的营业执照正、
副本， 注册号：4304001500201，
声明作废。

遗失声明
衡阳市木材公司二招待所遗失
衡阳市市场监督管理局 1999 年
01 月 19 日核发的营业执照正、
副本， 注册号：4304001500202，
声明作废。

遗失声明
衡阳市木材公司江东分公司
遗失衡阳市市场监督管理局
1999 年 01 月 19 日核发的营
业执照正、 副本， 注册号：
4304001500203，声明作废。

遗失声明
衡阳市木材公司综合经营部
遗失衡阳市市场监督管理局
2002年 08月 12 日核发的营
业执照正、 副本， 注册号：
4304001501705，声明作废。

遗失声明
衡阳市木材公司遗失衡阳市市
场监督管理局 1999 年 12 月
28 日核发的营业执照正、副
本，注册号：4304001000176，另
遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司遗
失衡阳市市场监督管理局
2003 年 04 月 04 日核发的营
业执照正、 副本， 注册号：
4304001001584，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司黄白
路木材销售处遗失衡阳市市场
监督管理局 1989 年 08 月 01
日核发的营业执照正、副本，注
册号：88501339-3，声明作废。

遗失声明
衡阳木材工业公司玄碧塘门
市部遗失衡阳市市场监督管
理局 1991 年 11 月 15 日核
发的营业执照正、副本，注册
号：88501829-0，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司制材
厂廖家湾销售点遗失衡阳市市
场监督管理局 1989 年 08 月 01
日核发的营业执照正、 副本，注
册号：88501344-9，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司制材
加工厂遗失衡阳市市场监督管
理局 1989 年 08 月 01 日核发
的营业执照正、副本，注册号：
88500526-2，声明作废。

遗失声明
衡阳木材工业公司综合经营
部遗失衡阳市市场监督管理
局 1998 年 02月 24 日核发的
营业执照正、 副本， 注册号：
88503514-6，声明作废。

遗失声明
衡阳木材工业公司多种经营
公司遗失衡阳市市场监督管
理局 1993 年 03 月 01 日核发
的营业执照正、副本，注册号：
18502856-X，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司一六
村销售处遗失衡阳市市场监督
管理局 1989 年 08 月 01 日核
发的营业执照正、 副本， 注册
号：88501590-3，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司木材
销售处遗失衡阳市市场监督管
理局 1989 年 08 月 01 日核发
的营业执照正、副本，注册号：
88500525-4，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司太梓
码头经营部遗失衡阳市市场监
督管理局 1989 年 08 月 01 日
核发的营业执照正、副本，注册
号：88500524-6，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司经销
公司遗失衡阳市市场监督管理
局 1989 年 08 月 01 日核发的
营业执照正、 副本， 注册号：
88500522-X，声明作废。

遗失声明
湖南省衡阳木材工业公司草桥
木材经营部遗失衡阳市市场监
督管理局 1989 年 08 月 01 日
核发的营业执照正、副本，注册
号：88500523-8，声明作废。

湖南三湘信和实业有限公司遗失公
章，编号：4304230900945，声明作废。

醴陵市汉军工程机械租赁经营部
公司遗失公章一枚，声明作废。

2023年长沙市天心区农
业农村局关于注销拖拉
机号牌、行驶证的公告

为开展好全区拖拉机顽瘴
痼疾专项整治行动，消除农机安
全隐患，保障人民群众生命财产
安全，根据《拖拉机禁用与报废》
（GB/T 16877-2008）、《机动车
强制报废标准规定》等有关规定
和《关于开展报废、灭失和长期
脱检拖拉机专项清查并实施注
销登记的通知》（湘农机监发
〔2017〕18 号）文件要求，长沙市
天心区农业农村局拟对以下长
期脱检、达到报废年限及灭失拖
拉机予以公告注销号牌及行驶
证（名单见附件 1）。

公告期内（2023 年 10 月 25
日至 2023 年 11 月 24 日） 如有异
议，请致电天心区农业农村局咨
询反馈，联系电话：0731-85899020。

长沙市天心区农业农村局
2023 年 10 月 25 日

附件 1
2023年天心区拟注销拖拉机号牌名单

号牌号码 号牌号码
湘 01F0116 湘 01F0267

田旭(母亲：张国珍，父亲：田晓
斌)遗失出生医学证明，编号：
H430518632，声明作废。

王靖荷（父亲：王铮，母亲：杨世
情）遗失出生医学证明，编号：
G430330209声明作废。

谢雅婷(父亲：谢杰，母亲：陆
容)遗失出生医学证明，编号：
R430397171，声明作废。

张晨轩(父亲：张巍，母亲：戴
倩)遗失出生医学证明，编号：
M430096070，声明作废。慈利县思瑞建筑工程有限公司

遗失财务专用章一枚， 编码：
43082110008869，声明作废。

10月23日，杭州
第四届亚残运会盲人
柔道比赛首日， 在观
众们热情的掌声和欢
呼声中，“00后”长沙
选手史怡婕站上冠军

领奖台。
“史怡婕拿到了中国代表团柔道比

赛的第一块金牌， 也是我们长沙的第一
块金牌，很高兴。下一个目标是在奥运会
上再接再厉！”10月24日， 高级柔道教练
员、 国际级柔道裁判员李跃华向三湘都
市报记者讲述了这位小城姑娘的故事。

■文/视频 三湘都市报全媒体
见习记者 高煜棋 通讯员 张子仪 王国光

小城姑娘站上冠军领奖台

“获得金牌的是———中国，史怡婕！”10月
23日13时50分， 中国运动员史怡婕战胜乌兹
别克斯坦运动员霍西亚特洪·波齐尔约诺娃，
以三战三胜的成绩获得了第四届亚残运会盲
人柔道女子J1-57公斤级项目冠军，拿到了此
次亚残运会上中国代表团柔道比赛的第一块
金牌，也是长沙的第一块金牌。

史怡婕身戴金牌，手握鲜花，在教练李跃
华的带领下走下领奖台。听到来自观众席上的
欢呼声，她面带笑容，热情地向观众挥手。

2000年7月， 史怡婕出生于湖南省郴州
市永兴县。10岁时，她的视网膜出现问题，逐
渐失去视觉。2013年9月，史怡婕在资深盲人
柔道教练李跃华的选拔下，加入长沙市盲人
柔道队，开始职业运动员生涯。

选拔入队时，史怡婕只有13岁。眼前一片
黑暗的她背井离乡， 独自一人从永兴来到长
沙。艰苦训练的同时，还要克服离开熟悉环境
的不舍和恐惧。

盲人柔道，无法靠眼睛判断，只能“凭感
觉出手”。面对生活在“黑暗世界”的孩子，负
责教学动作的教练先做出示范， 引导队员靠
手触摸教练的身体关节，感受位置角度，想象
模仿出动作。

10年来， 史怡婕和队员们始终保持着高
强度的训练，清晨6时出早操，每年除了春节5
天假期外，日日都是如此。训练的艰辛不仅没
让史怡婕打退堂鼓， 反倒深深地爱上了柔道
运动。

再接再厉，冲击奥运奖牌

“这个孩子训练中很能吃苦， 轻伤不
下火线。”10月24日，史怡婕的教练，高级
柔道教练员、国际级柔道裁判员李跃华接
受三湘都市报记者采访时表示，史怡婕每
天要训练6个小时， 而且都是跟男队员一
起训练。李跃华向记者展示了史怡婕日常
训练时的影像，即使身上的训练服被汗水
浸湿， 史怡婕的每一个动作仍然精益求
精，反复练习。

汗水和泪水给史怡婕带来了回报，接
连获得2019年全国第十届残运会盲人柔道
女子63公斤级金牌、2021年全国第十一届
残运会盲人柔道女子57公斤级金牌。2023
年， 状态极佳的她获得了2023年阿塞拜疆
世界盲人柔道大奖赛57公斤级J1第一名、
2023年英国世界盲人运动会57公斤级J1第
一名、2023年埃及世界盲人柔道大奖赛57
公斤级J1第一名、2023年全国盲人柔道锦
标赛57公斤级(J1、J2合级)第一名，多次登
上世界级赛事的领奖台。

今年9月，按积分排名，史怡婕获得了
2024巴黎奥运会参赛资格。

“史怡婕在训练时一直很刻苦，这次能
够拿到冠军是意料之内的。” 李跃华笑着
说，“下一个目标，是在奥运会上再接再厉，
取得满意的成绩。”

扫码看视频

史怡婕（右）和教练李跃华合影。
受访者 供图

三湘都市报10月24日讯
一次创业经历的分享， 一路公益
之行的感悟。10月24日，和清爱心
公益基金创始人、2021年度“感动
湖南人物” 邓宇光来到湖南第一
师范学院商学院， 以“一颗赤子
心，万里公益路”为题，与师生们

进行互动交流。同时，邓宇光也被学院特聘为客座教授。

职场晋升的他却选择辞职下海

“我与湖南第一师范的结缘，早在20多年前。”邓宇
光的讲座，以一场浪漫的爱情故事开头。

1998年秋， 身在广东创业的邓宇光来到湖南第一
师范参观考察。那是一个周末的雨后，他在这里遇到了
生命中的另一半———妻子龙亚君。如今，她仍是湖南第
一师范音舞院的音乐教授。一段“攀亲戚”的介绍，拉近
了邓宇光与学生们的距离。

面对商学院的学生， 邓宇光作为一名企业家首先
讲述了自己的创业故事。大学毕业后，邓宇光被分配到
家乡郴州，在机关单位工作了3年。正在职场晋升期的
他，却选择了辞职下海。在深圳，5年多时间的拼搏，邓
宇光完成了原始财富的积累。

创业之路，到底是商机重要还是个人能力重要？学
生互动环节， 邓宇光回应了学生们的提问。“创业既有
风口的眷顾，也要懂得抓住机遇。”邓宇光表示，作为一
名商学院的学生，首先要把专业知识学好，让自己沉淀
下来，再到社会中去验证。

10余年来捐款捐物2000余万元

分享一路公益之行，邓宇光感慨地表示，小时候家
里条件困难，经常受到乡邻接济。满怀感恩的他决心把
事业重心放在郴州，回报家乡。

设立爱心公益基金，建立少年儿童耕读教育基地，
事业有成的邓宇光在全国各地开展公益慈善行活动。
他创立的公益基金从不募捐，也不接受外来捐款，所有
捐助费用全由公司支付。

10余年来，和清爱心公益基金捐款捐物2000余万
元，在全国各地建立了多所红领巾示范学校。随着社会
贡献和传播正能量的影响力，邓宇光先后获得“中国青
年创业奖”“湖南好人”“爱心慈善大使”“感动湖南十大
人物”等荣誉。

最后，邓宇光寄语学子们：“希望大家坚定理想，做
志存高远的有志青年，补足精神之‘钙’、成就不朽的人
生，立德明志，逐梦复兴，为中国梦注入力量。立足现
实，做勤勉踏实的行动派。”

■文/全媒体记者 张浩 视频/顾荣

10余年捐数千万
他走进高校分享公益路
“感动湖南人物”邓宇光
勉励高校学子做有志青年

扫码看视频